
 

 

 

1 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

                                                                                 Smluvní strany 

Objednatel : Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko – Kelečsko 
sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:    70956545 
DIČ :    CZ70956545 
Zastoupený  ve věcech smluvních:  Bc. Robert Stržínek, předseda 

ve věcech technických: Petr Vlček, extérní technický dozor, tel.: 605713780                           
p.vlcek.vk@seznam.cz 

 
Zhotovitel: Yggdrasilmont, s.r.o.   
sídlo:  Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Michalem Petříkem 
IČO:  03593819 
DIČ:  CZ03593819   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 254399 

 
   Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy provést pro 
objednatele dílo, a to obnovu mobiliáře v rámci projektu „Zpřístupnění kulturního a přírodního 
bohatství na území Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko a města Partizánske“, kód 
žádosti NFP304020C814, dle technické zprávy a položkového rozpočtu a objednatel se zavazuje 
provedené dílo bez vad převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu. Technická zpráva byla zhotoviteli 
předána v rámci výběrového řízení, položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2.        Rozsahem díla je: 
- zhotovení, instalace a doprava nového dřevěného informačního stojanu se stříškou včetně 

instalace a tisku mapy s krycím plexisklem v počtu 42 kusů; 
- zhotovení, instalace a doprava nového krytého dřevěného odpočívadla pro 6 až 8 osob v počtu 

19 kusů; 
- zhotovení, instalace a doprava nového nekrytého odpočívadla pro 6 až 8 osob v počtu 4 kusů; 
- likvidace, odstranění a odvoz stávajícího mobiliáře (informační stojany, odpočívadla) na místo 

určené objednatelem. 
Bližší specifikace vyplývá z uvedené technické zprávy a přílohy č. 1 položkový rozpočet. Pokud 
jsou informace v technické zprávě a položkovém rozpočtu rozporuplné, má přednost položkový 
rozpočet.  

3.       Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

                                                    Lhůty a místo plnění 

1. Zahájení:    do 3 dnů po účinnosti smlouvy  

 



 

 

 

2 

2. Ukončení a předání díla  nejpozději do 31. 08. 2018 

3. Zhotovitel je povinen provádění díla přizpůsobit a činit dle klimatických podmínek vhodných pro 
daný druh prací a činností.   

4. O předání a převzetí díla smluvní strany sepíší předávací protokol.    

5. Místo plnění je vymezeno v technické zprávě (jedná se o obce a města Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko - Kelčsko.)  

 
                                              Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu vymezeném touto smlouvou, blíže 
viz příloha č. 1 této smlouvy – položkový rozpočet ve výši: 

Cena bez DPH  928 700 Kč  

DPH 21%   195 027  Kč  

Cena vč. DPH  1 123 727 Kč  

2. Zhotovitel se s položkovým rozpočtem s ohledem na předloženou technickou zprávu seznámil a 
zaručuje jeho úplnost a správnost pro rozsah díla stanovený touto smlouvou.  

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční. 

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktur – daňových dokladů, který vystaví zhotovitel pravidelně 
měsíčně dle skutečně předaných částí díla se splatností 21 dní, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na konečné faktuře po ukončení a předání celého díla. Součástí každé faktury bude 
dílčí předávací protokol o předání a převzetí dané části díla. Na každé faktuře musí být označení 
názvu a čísla projektu, ze kterého je dílo hrazeno.  

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné 
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti daňový doklad – fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. Daňový doklad bude obsahovat identifikaci 
projektu, ze kterého je dílo hrazeno a další požadavky stanovené poskytovatelem dotace.  

6. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací či méně prací, které budou řešeny formou 
dodatku k této smlouvě, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto vícepráce či méně 
práce oceňovat v souladu s oceněním položek v oceněném položkovém rozpočtu. Pro položky 
neuvedené v oceněném položkovém rozpočtu bude dohodnuta individuální kalkulace nebo 
hodinová sazba. Vícepráce budou zadány v souladu s platnou právní úpravou. Veškeré vícepráce 
budou před jejich provedením, odsouhlaseny objednatelem. 

 
                                         Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že místa plnění jsou volně přístupná a nebudou zhotoviteli 
samostatně předávána. Zhotovitel je povinen předat vyklizené místo plnění nejpozději v den 
dokončení a předání díla, případně dané části. Pokud nebude místo plnění v den dokončení a 
předání díla vyklizené není objednatel povinen dílo (jeho část) převzít. Zhotovitel je povinen 
užívat místo plnění pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání místa plnění je 
povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit 



 

 

 

3 

jakékoliv zázemí pro provedení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  

3. Zhotovitel je povine před výrobou informačních stojanů a odpočívadel nechat odsouhlasit návrh 
řešení včetně spojovacích prvků objednatelem. Pokud tak neučiní a objednatel bude požadovat 
změnu, jde tato změna k tíži zhotovitele. Na stojanech a odpočívadlech musí být umístěny 
informace o publicitě projektu, ze kterého je dílo hrazeno. Jednotlivé prvky publicity dodá 
zhotoviteli objednatel. Zhotovitel je povinen dle požadavků objednatele dané prvky na stojany a 
odpočívadla umístit.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci provádění díla se uskuteční minimálně tyto kontrolní dny 
za účasti obou smluvních stran: 

a. kontrola stávajícího stavu a odsouhlasení umístění budovaných prvků, za přítomnosti 
zástupce obce dle katastru dotčeného místa a technického dozoru objednatele 

b. kontrola výkopu základových patek 

c. kontrola instalovaných prvků 

d. kontrola odstraněných vad a nedodělků zjištěných v rámci kontroly instalovaných 
prvků.   

Jednotlivá místa určená pro realizaci díla budou rozděleny do čtyř skupin podle situační mapy: 

1. skupina 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 

2. skupina 14, 15, 16, 17, 18, 37 , 38 , 39, 40, 41 a  46 

3. skupina 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 a 45 

4. skupina 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 42, 43 a 44  

Zhotovitel připraví každou skupinu pro danou fázi kontroly samostatně v jednom celku.  

5. Pro provedení díla se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost.  

6. Jednotlivé práce, které jsou součástí díla, smí provádět pouze firma k tomu kvalifikačně a 
odborně způsobilá a dle konkrétních požadavků i náležitě proškolená nebo certifikovaná. Při 
přivádění díla je nutné respektovat příslušná zákonná ustanovení a normy, zejména týkající se 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví.  

7. Zhotovitel je povinen chránit a nepoškodit stávající konstrukce a prvky. Pokud dojde činností 
zhotovitele k poškození stávajících konstrukcí nebo prvků, je zhotovitel povinen na vlastní 
náklady uvést poškozené konstrukce a prvky do stávajícího stavu. Zhotovitel se zavazuje při 
provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na místě provedení i na 
místech, která mohou být provedením díla dotčena (vč. přístupových komunikací). Zhotovitel 
nese plnou odpovědnost za porušení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního 
prostředí.  

8. Dílo má vady, jestliže jeho zpracování neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Zhotovitel 
odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady vzniklé po předání odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností a technologických postupů.  

9. Zhotovitel poskytuje záruku za vady v délce 24 měsíců 

10. Pokud zhotovitel nedodrží termíny stanovené v této smlouvě má právo objednatel uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

11. Při nedodržení termínu splatnosti má právo zhotovitel požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 



 

 

 

4 

výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

12. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla do 14 dní od výzvy objednatele.  

13. Při nedodržení termínu pro odstranění vad díla, má právo objednatel uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

14. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

15. Provede-li jednotlivé práce pro zhotovitele jiná osoba, má zhotovitel odpovědnost, jako by 
jednotlivé práce prováděl sám.  

 
VI.   Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Dané dílo projektu: Zpřístupnění kulturního a přírodního bohatství na území Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko – Kelečsko a města Partizánské, kód žádosti NFP304020C814 je 
spolufinancováno Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci programu 
Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, kód výzvy INTERREG V-A SK-CZ/2016/03..  
Zhotovitel se proto zavazuje spolupůsobit při provádění kontrol ze strany orgánů poskytovatele 
dotace a zavazuje se uchovat veškerou dokumentaci související s předmětem této smlouvy po 
dobu stanovenou dotačními pravidly poskytovatelem dotace. Zhotovitel je povinen umožnit 
přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, 
sufitnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů a na pozemky dotčené 
projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících s projektem. Zhotovitel je 
povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním po 
dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných předpisech upravujících 
oblast zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň 
však alespoň po dobu 3 let od ukončení programu dle článku 90 a násl. nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, v informačních a organizačních systémech Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení.  

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 
Přílohy:  



 

 

 

5 

1. položkový rozpočet 
 

 
Ve Valašském Meziříčí, dne 23.5.2018    
 
Za objednatele          Za zhotovitele  
 
 
 
     ………………………………………        …………………………………….. 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion   Ing. Michal Petřík, jednatel 
          Valašskomeziříčsko – Kelečsko   Yggdrasilmont, s.r.o. 
           Bc. Robert Stržínek, předseda             


